
2 月 4 日発表の経営改革プランについて 
 
拝啓 立春の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、心から感謝いたしております。 
 
さて、弊社は 2 月 4 日に『新生「芝浦機械」に向けた経営改革プラン～高収益企業への変

革に向けてのマニフェスト～』を発表致しました。当社グループが属する機械業界におけ

る、中国経済の減速に伴う設備投資の低迷や、電気自動車化の投資推進の先行き不透明感

の高まり等により、受注環境の厳しさが増している中、より高い収益性を確保することを

目的としたものです。経営改革プランの骨子は以下のとおりです。 

 
上記のとおり、本経営改革プランは企業体質の改善による収益性の向上と、今後の更なる

成長を意図したものであり、当社の事業領域や方向性、事業規模等に変化を及ぼすもので

はありません。また、これに伴う弊社財務への影響は一時的なものであり、引き続き健全

な財務基盤を維持してまいります。本件に関するご質問等につきましては、弊社経営戦略

室 甲斐までご連絡を頂ければと存じます。 
 
（連絡先情報）： 東芝機械株式会社 経営戦略室 室長 甲斐義章 
         TEL 055-926-5072  

e-mail  keieikikaku@toshiba-machine.co.jp 
 
貴社におかれましては、今後とも変わらぬご厚誼とご指導のほど、よろしくお願い申し上

げます。 
 

敬具 


